
Smlouva č.  20170615 
 

KP-SYS spol. s r.o.  

Se sídlem:   Tyršovo nám 299, 533 04 Sezemice 

IČ:   64824390  

Bankovní spojení: ČSOB Pardubice 

Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 8682 

Jednající:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen „dodavatel“) 

 

a 

 

Městská knihovna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 

Se sídlem:   Masarykova 90, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČ:    64123421 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX  

Jednající:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „odběratel“)  

 
spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §2586 a násl. NOZ tuto  

smlouvu o podpoře programového vybavení. 
 

I. Předmět plnění 

 
Předmětem plnění podle této smlouvy je: 

 

1. Podpora knihovnického software Verbis, verze AKV pro 14 uživatelů a souvisejících 
modulů Revize, MVS, 14x eVerbis (KV), eReading 

2. Převod práv k používání aktuálních vývojových verzí knihovnického SW Verbis verze 
AKV 14 a souvisejících modulů Revize, MVS, 14x eVerbis (KV), eReading 

3.  Objednatel má povolen přístup do připomínkového systému zhotovitele 
s oprávněním pro   zadávání požadavků na vývoj nových funkcí. Tyto požadavky se 
poté vyřizují s nejvyšší prioritou. 

4. Objednatel má přístup ke stažení aktuálních vývojových verzí software Verbis 
z WWW stánek zhotovitele po dobu platnosti této smlouvy. 

5. Uživatel má nárok na zvýhodněnou sazbu servisních hodin podle aktuálního ceníku 
firmy KP-SYS. 

6. Uživatel má nárok na služby programátora v množství 8 hod na každých 12 měsíců 
platnosti smlouvy.  

7. Vzdálený servis databáze (podmíněn přístupnosti databáze z IP adresy 
.XXXXXXXXXX). 

8. V případě dokoupení dalších modulů nebo navýšení počtu uživatelů systému Verbis 
odběratelem v období platnosti této smlouvy se tato smlouva vztahuje i na tyto 
moduly. 

 

II. Termíny a podmínky plnění 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců, tj. na dobu určitou od 1.7.2017 do 30.6.2018. 
2. Jednáním s dodavatelem ve věci systému a převzetím plnění dle této smlouvy je za 
 odběratele pověřen Tomáš Stříteský. 
 

III. Cena 

 
1. Celková cena po dobu platnosti smlouvy činí 51 787,- Kč + DPH v zákonné výši. 
 
2. Cena servisu na pracovišti odběratele je stanovena na částku Kč 490,-/hod. + DPH 

v zákonné výši. Cestovní náklady dodavatele, v případě servisu na pracovišti 



odběratele, jsou fakturovány zvlášť, a to za každou servisní návštěvu dle platného 
ceníku dodavatele. 

 

IV. Platební podmínky 

1. Odběratel uhradí platbu podle čl. III., bod 1. této smlouvy  na základě faktury (řádného 
účetního dokladu) vystavené dodavatelem. Dodavatel vystaví fakturu se lhůtou 
splatnosti 14 dnů po doručení faktury odběrateli. Faktura bude vystavena do 14 dnů od 
podpisu této smlouvy.  

2. Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z fakturované 
ceny za každý den prodlení. 

3. Při nedodržení termínů ze strany dodavatele se snižuje cena dodávky o 0,1% za každý 
den prodlení. 

V. Záruky, záruční a pozáruční servis 

 
1. Záruční doba na veškeré dodávky systému podle této smlouvy činí 24 měsíců od data 

převzetí odběratelem (data vydání verze). 
2. Záruka se vztahuje na vady systému znemožňující jeho užití. 
3. Vady systému mohou být dodavatelem odstraňovány za součinnosti odběratele 

konzultací na dálku (např. telefonicky). Vada, kterou dodavatel neodstraní po dálkové 
konzultaci s odběratelem, se řeší  opravou instalačních souborů. Opravené soubory 
budou poskytnuty elektronickou cestou v nejkratším možném termínu, a to nejpozději  
v sedmidenní lhůtě. 

4. Vady, na které se vztahuje záruka, odstraní dodavatel bezplatně, ostatní vady odstraní 
za cenu servisních prací dle platného ceníku dodavatele.. 

5. Kdykoliv je odběratelem požadována nebo je z provozních důvodů nutná přímá účast 
dodavatele na pracovišti odběratele a při tom se nejedná o záruční odstraňování vad 
systému, je odběratel povinen uhradit dodavateli kromě ceny servisu i cestovné, a to 
vše v souladu s ustanovením čl. III. odst. 2. této smlouvy.   

6. Dodavatel ručí za to, že na systému dodávaném odběrateli neváznou právní nároky 
třetích osob. 

7. Záruka dle tohoto článku se nevztahuje na vady způsobené: 
a) nesprávnou nebo neodbornou manipulací a obsluhou systému prokazatelně 

v rozporu s instrukcemi dodavatele, 
b) prokazatelně nekvalitním hardware odběratele, 
c) přepětím nebo výpadky elektrické sítě u odběratele, 
d) absencí systému zálohování dat.  dokladů a nečitelnosti záložních dat, 
e) chybným nastavením konfigurace systému odběratelem v rozporu s instrukcemi 

dodavatele, 
f) zásahem vyšší moci nebo třetí osoby. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy ČR zejména Občanským zákoníkem a Autorským zákonem. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 
3. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou s možností jejího prodloužení. Prodloužení 

platnosti smlouvy bude v tomto případě předmětem písemného dodatku. 
4. Tato smlouva je pořízena ve dvou stejnopisech  s platností originálu, z nichž dodavatel i 

odběratel obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
 
 
.............................      ........................... 
Odběratel       Dodavatel 
 
Datum: 22.6.2017 


